(I: 127).

Krasińska pragnęła wolności i możliwości samokształcenia. Była opisywana jako „Walkiria z północy przybyła. Silna i wesoła”¹⁰. Wielokrotnie buntowała się wewnętrznie, w swoich listach pisała, że nie czuje się kobietą, a rola „balowej marionetki” jej nie odpowiada. W liście z 30 czerwca/12 lipca 1842 roku, adresowanym do swej ciotki Zofii Potockiej, wyraźnie akcentowała pragnienie bycia chłopcem:

Ciociu, czemu nie jestem chłopcem? Wewnętrznie jestem rzeczywiście chłopcem, gdybym była nim chociaż trochę zewnętrznie, niczego bym już nie pragnęła. Nie jestem wymagająca, niechby był ze mnie jaki bądź chłopiec (I: 161).